[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ
Эвенкийский муниципальный  район

Экондинский поселковый Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

VI  cозыв
IX  чрезвычайная сессия
«30»  августа  2024 года                        №   9                                        п. Эконда

О досрочном прекращении полномочий
Главы поселка  Эконда Удыгир Галины Петровны
Ознакомившись со  свидетельством о смерти Г.П. Удыгир от 29 августа 2024 года, на основании пункта 1 части 6 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 1 статьи 30 Устава поселка  Эконда, Экондинский поселковый Совет депутатов шестого созыва РЕШИЛ:
1. Прекратить досрочно полномочия Главы поселка  Эконда Удыгир Галины Петровны в связи со смертью.
2. Считать досрочное прекращение  полномочия Главы поселка Эконда Удыгир Галины Петровны с 27 августа 2024 года.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия  и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации "Официальный вестник Эвенкийского муниципального района".
Заместитель Председателя

Экондинского поселкового
Совета депутатов                                                                             Е.Ю. Пинкин